
UCHWAŁA NR XXXI/169/09 

RADY POWIATU BOLESŁAWIECKIEGO 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół  
publicznych, niepublicznych szkół, ośrodków i placówek oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystywania 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592 z późn. zm.) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Powiatu Bolesławieckiego uchwala, co następuje: 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 
1) ustawie (bez dalszego określenia) – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o sys-

temie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),  
2) dotacji – należy przez to rozumieć udzieloną na rok budżetowy z budżetu Powiatu Bolesławieckiego, 

na zasadach wynikających z art. 90 ustawy i niniejszej uchwały, dotację podmiotową, która przezna-
czona jest na dofinansowanie wydatków bieżących szkoły lub placówki z tytułu działalności w zakre-
sie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, 

3) SIO – system informacji oświatowej służący uzyskiwaniu bazy danych oświatowych, 
4) osoba prowadząca szkołę/placówkę – osoba prawna lub osoba fizyczna, która prowadzi szko-

łę/placówkę niepubliczną. 

Rozdział II 

Wysokość dotacji 

§ 2. 1. Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, w której realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na każdego ucznia w wysokości 100 procent kwoty 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Powiat Bolesławiecki. 

2. Dotacja dla placówek niepublicznych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, przysługuje na 
każdego wychowanka w wysokości 100 procent kwoty przewidzianej na jednego wychowanka tego ro-
dzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Bolesławieckiego. 

3. Dotacja dla niepublicznych ośrodków, umożliwiających realizację przygotowania przedszkolnego, 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży upośledzonych umysłowo w stopniu głę-
bokim, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężony-
mi, przysługuje na każdego wychowanka w wysokości 100 procent kwoty przewidzianej na jednego wy-
chowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Bolesławieckiego. 

4. Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, innej niż szkoła, o której mo-
wa w ust. 1, przysługuje na każdego ucznia w wysokości 50 procent kwoty wydatków bieżących pono-
szonych przez powiat na jednego ucznia w tego samego typu i rodzaju szkołach publicznych. W przy-
padku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju wysokość dotacji oblicza się na 
podstawie wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższy powiat na jednego ucznia w tego samego 
typu i rodzaju szkołach publicznych. 

5. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych specjalnych, niepublicznych ośrodków wymie-
nionych w art. 2 pkt 5 ustawy oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które, 
zgodnie art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje na każde 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości 100 procent kwoty przewidzianej na 
jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Powiatu Bolesławieckiego. 

§ 3. 1. Szkoły oraz placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 3, 4 i 10 ustawy, otrzymują 
dotacje ,jeżeli: 
1) w budżecie powiatu zostaną przeznaczone odpowiednie środki finansowe, 
2) oferta edukacyjna szkół oraz placówek niepublicznych stanowi istotne uzupełnienie usług edukacyj-

nych świadczonych przez tego samego typu i rodzaje publicznych szkół lub rodzaje publicznych pla-
cówek prowadzonych przez powiat,  

z uwzględnieniem lokalnego rynku pracy. 
2. Dotacja dla szkoły niepublicznej nieposiadającej uprawnień szkoły publicznej przysługuje na każ-

dego ucznia w wysokości 15 procent kwoty wydatków bieżących ponoszonych przez powiat na jednego 
ucznia w tego samego typu i rodzaju szkołach publicznych. 

3. Dotacja dla niepublicznych placówek, o których mowa w art. 2 pkt 3, 4 i 10 ustawy, przysługuje za 
każdą godzinę pracy pedagogicznej zrealizowaną przez nauczycieli zatrudnionych w niepublicznej pla-
cówce w wysokości 15 procent kwoty stanowiącej średnią stawkę za godzinę ponadwymiarową nauczy-
cieli zatrudnionych w tego samego rodzaju placówkach publicznych prowadzonych przez powiat.  



W przypadku braku na terenie powiatu danego rodzaju placówki wysokość dotacji obliczana jest na 
podstawie kwoty stanowiącej średnią stawkę za godzinę ponadwymiarową nauczycieli zatrudnionych  
w tego samego rodzaju placówkach publicznych prowadzonych przez najbliższy powiat. 

Rozdział III 

Tryb udzielania dotacji 

§ 4. 1. Z wnioskiem o udzielenie dotacji występuje osoba prowadząca szkoły lub placówki, o których 
mowa w § 2 i § 3. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w § 2 i § 3, składa się do Sta-
rosty Bolesławieckiego najpóźniej do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w § 2, stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w § 3, stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały. 

5. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę składa odrębny wniosek, o którym mowa w ust. 1, dla 
każdej szkoły lub placówki. 

§ 5. Starosta Bolesławiecki informuje osoby prowadzące szkoły i placówki, o których mowa w § 2  
i 3, o przewidywanej wysokości dotacji na jednego ucznia lub wychowanka do 20 grudnia roku poprze-
dzającego rok udzielania dotacji. 

§ 6. 1. Część dotacji na pierwszy miesiąc roku udzielania dotacji ustalana jest na podstawie danych 
wykazanych we wnioskach, o którym mowa w § 4 ust. 2.   

2. Część dotacji na każdy kolejny miesiąc ustalana jest na podstawie informacji składanej przez oso-
bę prowadzącą szkołę lub placówkę, o których mowa w § 2 i § 3, do Starosty Bolesławieckiego do 10 
dnia każdego miesiąca.  

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2, dla szkół i placówek wymienionych w § 2 stanowi za-
łącznik nr 3 do uchwały. 

4. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2, dla szkół i placówek wymienionych w § 3 stanowi za-
łącznik nr 4 do uchwały. 

5. Podana w informacji, o której mowa w ust. 3, liczba uczniów, wychowanków lub dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju:  
1) dotyczy stanu na ostatni dzień miesiąca, 
2) powinna być zgodna ze stanem w księdze uczniów lub księdze wychowanków lub innym dokumencie 

stanowiącym o liczbie wychowanków (dzieci) szkoły lub placówki, o których mowa w § 2, i potwier-
dzona przez dyrektora szkoły lub placówki, 

3) nie może być większa niż wykazana przez szkołę lub placówkę, o których mowa w § 2, w sprawozda-
niu SIO na 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

6. W przypadku, gdy liczba uczniów, wychowanków lub dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju uczęszczających w miesiącu do szkoły lub placówki, o których mowa w § 2, odbiega od danych 
przyjętych dla wyliczenia części dotacji, o których mowa w ust. 1 i 2, kwota dotacji na miesiąc następny 
obejmuje odpowiednio potrącenie lub dopłatę różnicy za miesiąc poprzedni, z zastrzeżeniem § 9. 

7. Podana w informacji, o której mowa w ust. 4, liczba uczniów lub zrealizowanych godzin pedago-
gicznych:  
1) powinna być zgodna z dokumentacją obowiązującą w szkole lub placówce, o której mowa w § 3, do-

tyczącą dokumentowania pracy pedagogicznej i potwierdzona przez dyrektora szkoły lub placówki, 
2) nie może być większa niż wykazana we wniosku, o których mowa w § 4 ust. 2. 

§ 7. 1. Dotacje przekazywane są na rachunek bankowy szkoły lub placówki wskazany we wnioskach, 
o których mowa w § 4 ust. 2 w 12 częściach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od 
którego przysługuje prawo do dotacji.  

2. Wypłaty, o których mowa w ust. 1, mają charakter zaliczkowy. 

Rozdział IV 

Rozliczanie dotacji 

§ 8. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę składa:  
1) informację kwartalną o wydatkach bieżących szkoły lub placówki, w tym o wydatkach, na które wyko-

rzystano dotację do 10 dnia miesiąca za poprzedni kwartał – według wzoru stanowiącego załącznik  
nr 5 do uchwały, 

2) informację roczną o wydatkach bieżących szkoły lub placówki, w tym o wydatkach, na które wykorzy-
stano dotację do 15 stycznia następnego roku budżetowego – według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 6 do uchwały. 

2. Podstawą rozliczania dotacji udzielanej w roku budżetowym są dane zawarte w składanych przez 
osobę prowadzącą szkołę lub placówkę informacje, o których mowa w ust. 1 i w § 6 ust. 2. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 2, stanowią podstawę ostatecznego rozliczenia wykorzystania 
dotacji przekazanej szkole lub placówce w roku budżetowym. 



4. O rozliczeniu dotacji udzielonej w roku budżetowym Starosta Bolesławiecki zawiadamia pisem-
nie osobę prowadzącą szkołę lub placówkę do 14 lutego roku następnego. 

5. W terminie 14 dni od dnia przekazania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 4, Starosta Bole-
sławiecki przekazuje na rachunek bankowy szkoły lub placówki kwotę dotacji z tytułu wyrównania. 

6. W terminie 14 dni od dnia przekazania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 4, osoba prowa-
dząca szkołę lub placówkę przekazuje na rachunek budżetu powiatu kwotę dotacji pobranej w nadmier-
nej wysokości.  

5. Niedotrzymanie terminów, o których mowa w ust. 5 i ust. 6, powoduje naliczenie odsetek usta-
wowych. 

§ 9. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę, która w roku budżetowym zakończyła działalność, 
składa w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności: 
1) informację, o której mowa w § 6 ust. 2, 
2) informację o wydatkach bieżących poniesionych ze środków otrzymanej dotacji – według wzoru sta-

nowiącego załącznik nr 6 do uchwały. 
2. O wynikach rozliczenia dotacji Starosta Bolesławiecki zawiadamia osobę prowadzącą szkołę lub pla-
cówkę do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu złożenia informacji wymienionych w ust.1. Zapi-
sy § 8 ust. 5−7 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział V 

Tryb i zakres kontroli 

§ 10. 1. Wykorzystanie dotacji przez szkoły lub placówki, o których mowa w § 2 i § 3, podlega kon-
troli według kryterium legalności, celowości i rzetelności. W szczególności kontroli podlega prawidło-
wość przedstawienia danych o liczbie uczniów, liczbie wychowanków, liczbie dzieci, liczbie zrealizowa-
nych godzin pracy pedagogicznej oraz danych o wykorzystaniu otrzymanej dotacji. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadza Starosta Bolesławiecki lub upoważnieni pracow-
nicy Starostwa Powiatowego w Bolesławcu. 

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli przez pracowników Starostwa Powiatowego w Bolesław-
cu jest imienne upoważnienie Starosty Bolesławieckiego określające: 
1) imię i nazwisko osoby przeprowadzającej kontrolę, 
2) nazwę szkoły lub placówki kontrolowanej, 
3) zakres przedmiotowy oraz czas kontroli z uwzględnieniem zapisów ust. 1, 
4) termin przeprowadzanej kontroli. 

4. Osoby przeprowadzające kontrolę, o której mowa w ust. 1, mają prawo: 
− wstępu do pomieszczeń szkoły lub placówki, 
− wglądu do prowadzonej przez nią dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 

nauczania i wychowania wraz z możliwością przetwarzania danych osobowych związanych z ucznia-
mi lub wychowankami lub dziećmi (z uwzględnieniem przepisów o informacji niejawnej), 

− do wykonywania kopii, wypisów, odpisów stosownych dokumentów, 
− do żądania udzielania odpowiedzi i wyjaśnień pisemnych przez osobę prowadzącą szkołę lub placów-

kę. 
5. O terminie i zakresie przedmiotowym kontroli powiadamia się osobę prowadzącą szkołę lub pla-

cówkę oraz dyrektora. 
6. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 2, w porównaniu z dokumen-
tacją organizacyjną i dokumentacją przebiegu nauczania i wychowania szkoły lub placówki, 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 8, w odniesieniu do danych zawartych  
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły lub placówki, 

3) posiadane przez szkołę lub placówkę orzeczenia, o których mowa w art. 71b ustawy, 
4) posiadane przez szkołę lub placówkę opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 
5) dokumentację księgową w zakresie wydatkowania i wykorzystania przez szkołę lub placówkę środ-

ków pochodzących z dotacji. 
7. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, który po jednym egzemplarzu otrzymuje 

kontrolowany i kontrolujący. 
8. Osobie prowadzącej przysługuje prawo zgłoszenia – przed podpisaniem protokołu kontroli – 

umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 
9. Zastrzeżenia, o których mowa w ust. 8, wnosi się na piśmie do Starosty Bolesławieckiego w ter-

minie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 
10. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 8, w całości lub w części, Starosta 

Bolesławiecki przekazuje na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 
11. Starosta Bolesławiecki przekazuje osobie prowadzącej wystąpienie pokontrolne zawierające 

ocenę kontrolowanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości także uwagi i wnioski  
w sprawie ich usunięcia. 

12. Osoba prowadząca szkołę, której przekazano wystąpienie pokontrolne, może w terminie 7 dni od 
dnia jego otrzymania zgłosić umotywowane, pisemne zastrzeżenia w sprawie zawartych w nim ocen, 
uwag i wniosków do Starosty Bolesławieckiego. 



13. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 12, w całości lub w części, Starosta 
Bolesławiecki przekazuje na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

14. Osoba prowadząca, której przekazano wystąpienie pokontrolne, jest obowiązana w terminie 
określonym w wystąpieniu pokontrolnym, poinformować Starostę Bolesławieckiego o sposobie wyko-
rzystania uwag i wykonania wniosków oraz podjętych działaniach. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXIX/153/2001 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 31 grudnia 2001 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych działają-
cych na terenie Powiatu Bolesławieckiego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 37, poz. 986) zmieniona 
uchwałą nr XXXI/159/2002 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 28 lutego 2002 r. o zmianie uchwały 
Rady Powiatu Bolesławieckiego nr XXIX/153/2001 z dnia 31 grudnia 2001 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie Powiatu Bole-
sławieckiego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 37, poz. 987). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bolesławieckiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu: 
Karol Stasik 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/ 

/169/09 Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 
 



 
 



 
 



 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXI/ 

/169/09 Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 
 



 
 



 
 



 
  



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXI/ 

/169/09 Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 
 



 
 



 
 

 

 

 



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXI/ 

/169/09 Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 
 



 
 



 
 



 
 

  



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXI/ 

/169/09 Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 
 



 
 

  



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXI/ 

/169/09 Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

 
 



 


